CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA - ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO.

Plenário “João Paulo II”

Podemos

Avenida Florentino Ávidos, n°40 - Centro - Viana/ES - 29130-065

Indicação n° 126/2024

Autor: Vereador Edilson José Endlichi

Assunto: Reivindica junto ao Chefe do Poder Executivo Municipal

Que providencie a IMPLANTAÇÃO DE FAIXA DE PEDESTRE

Avenida Espirito Santo (EM FRENTE A FARMÁCIA MÔNICA)

Bairro Marcilio de Noronha

CRITÉRIO DE URGÊNCIA

O Vereador infra firmado, no uso de suas prerrogativas regimentais, de conformidade

com o Art.178 da Resolução Interna n°090/96, vem respeitosamente a emérita presença

da Ilustre Presidência da Mesa Diretora, solicitar que se digne a encaminhar este

expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal visando providências para a

IMPLANTAÇÃO DE FAIXA DE PEDESTRE

Justificativa:
A pedido dos moradores, venho encaminhar a solicitação da comunidade. Ressaltamos

que a demanda é de grande necessidade, pois os moradores questionam sobre a

dificuldade em atravessar na avenida mencionada. Pois se trata de uma avenida de

grande fluxo e os moradores necessitam da faixa para fazer a travessia em segurança.

Viana (ES), 22 de agosto de 2024.

Edilson José Endlichi

Vereador

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300036003500310033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300036003500310033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300036003500310033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200300036003500310033003A005000

Assinado eletronicamente por Edilson José Endlichi em 22/08/2024 21:10

Checksum: F557591B59269578BD4C5308A1B697AD8253660816276C0DC18FC5017AF04ED8

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300036003500310033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.